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” Som nytillträdd vd och koncernchef är mitt omedelbara fokus att säkerställa att 

Scandi Standard kommer igenom den pågående volatila situationen på våra 

marknader med minsta möjliga resultatpåverkan. Som marknadsledare i Norden och 

Irland har vi goda förutsättningar att lyckas med detta. Vi fortsätter även att 

effektivisera vår verksamhet och utveckla vår affär.” 

Jonas Tunestål, vd och koncernchef 

 
 

 

 

Osäker omvärld driver ytterligare prisfokus 
Januari - Mars 2022 

▪ Nettoomsättningen uppgick till 2 793 (2 469) MSEK för första kvartalet 2022. I konstant valuta ökade nettoomsättningen med 10 procent. 

▪ Rörelseresultatet (EBIT) minskade med 58 procent till 37 (88) MSEK, motsvarande en marginal på 1,3 (3,5) procent.  

▪ Periodens resultat uppgick till 10 (54) MSEK. Resultat per aktie uppgick till 0,10 (0,84) SEK. 

▪ Operativt kassaflöde uppgick till 6 (109) MSEK. 

Väsentliga händelser i kvartalet  

▪ Kriget i Ukraina bidrar till en ökad osäkerhet kring livsmedelsförsörjningen i Europa. Även Scandi Standard påverkas av situationen, där 

oroligheterna skapar ett fortsatt kraftigt kostnadstryck uppåt på insatsvaror som foder, frityrolja, förpackningsmaterial, men även på energi 

och transporter, som förväntas fortsätta under andra kvartalet. 
 

Väsentliga händelser efter kvartalets slut  

▪ Jonas Tunestål tillträdde som vd och koncernchef den 1 april 2022. 

▪ Den 6 april 2022 inträffade en brandincident på Scandi Standards Ready-to-eat produktionsenhet i Danmark. Den lokala brandkåren och 

medarbetare på plats lyckades snabbt kontrollera och släcka elden, tack vare befintliga brandvarnare och fungerande brandprotokoll. Detta 

innebar att de materiella skadorna blev begränsade och att ingen kom till skada. Den ekonomiska konsekvensen för Scandi Standard är 

begränsad till bolagets självrisk på 20 MSEK. 

▪ Den 3 maj 2022 undertecknades bindande låneavtal med fyra långivare avseende hållbarhetslänkade banklån om totalt 2 090 MSEK med en 

löptid om fem år. 

Nyckeltal 

MSEK  Kv1 2022 Kv1 2021 Δ R12M 2021 

Nettoomsättning 2 793 2 469 13% 10 424 10 101 

EBITDA 136 180 -24% 554 598 

Rörelseresultat (EBIT)   37 88 -58% 172 222 

EBITDA marginal % 4,9% 7,3% -2,4ppt 5,3% 5,9% 

EBIT marginal %   1,3% 3,5% -2,2ppt 1,6% 2,2% 

Jämförelsestörande poster1) - - - 9 9 

Justerad EBITDA1) 136 180 -24% 545 589 

Justerat rörelseresultat (justerad EBIT) 1) 37 88 -58% 162 213 

Justerad EBITDA marginal 1) % 4,9% 7,3% -2,4ppt 5,2% 5,8% 

Justerad EBIT marginal 1) % 1,3% 3,5% -2,2ppt 1,6% 2,1% 

Resultat efter finansnetto 16 71 -77% 85 140 

Periodens resultat 10 54 -82% 59 103 

Resultat per aktie, SEK 0,10 0,84 -88% 0,86 1,60 

Avkastning på sysselsatt kapital % 4,0% 8,4% -4,4ppt 4,0% 5,2% 

Avkastning på eget kapital % 2,8% 11,9% -9,1ppt 2,8% 5,5% 

Operativt kassaflöde 6 109 -95% 244 347 

Räntebärande nettoskuld 2 034 1 941 5% 2 034 1 980 

Räntebärande nettoskuld/justerad EBITDA 3,7 2,5 49% 3,7 3,4 

Skador med frånvaro (LTI) per miljon arbetade timmar 28,0 31,8 -12% 38,1 39,2 

Fodereffektivitet (kg foder/levande vikt) 1,50 1,53 -2% 1,51 1,52 
1) Justerad för jämförelsestörande poster, se not 6. 
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Koncernchefens kommentar
Scandi Standards nettoomsättning under det första kvartalet 2022 

uppgick till 2 793 (2 469) MSEK. Tillväxten om 13 procent var framför allt 

ett resultat av de prisjusteringar som genomförts för att kompensera för 

kostnadsökningar och positiva valutakursförändringar. . I konstant valuta 

var tillväxten 10 procent. Slaktvolymen sjönk med 3,6 procent under 

kvartalet. Rörelseresultatet uppgick till 37 (88) MSEK.  

Den betydande resultatförsämringen i kvartalet var främst en 

konsekvens av det fortsatt utmanande läget inom segmentet Ready-to-

cook, där nettoomsättningen uppgick till 2 046 (1 938) MSEK och 

rörelseresultatet till -2 (70) MSEK. Som väntat pressades resultatet av 

ledtider för prisjusteringar kopplade till kostnadsökningar på insatsvaror 

samt energi och transporter. Ready-to-cook Danmark redovisade fortsatt 

stora förluster med ett rörelseresultat på -51 (-50) MSEK i kvartalet. 

Segmentet Ready-to-eat uppvisade under kvartalet en fortsatt förbättring 

med en nettoomsättning som ökade med 45 procent till 643 (444) MSEK 

och ett rörelseresultat som förbättrades med 34 procent till 35 (26) 

MSEK. Utvecklingen drevs av högre försäljning inom säljkanalen 

Restaurang och Storhushåll, kopplat till borttagna pandemirestriktioner, i 

kombination med fortsatt hög efterfrågan inom säljkanalen 

Dagligvaruhandel. För att möta efterfrågan investerar Scandi Standard 

för att öka kapaciteten ytterligare i bolagets största 

produktionsanläggning för Ready-to-eat produkter i Farre, Danmark. 

Under kvartalet implementerades prisökningar på alla marknader för att 

balansera de kraftigt ökade kostnaderna för insatsvaror under andra 

halvåret 2021, som fortsatte in i 2022. Prisjusteringar har tidigare främst 

skett vid något eller ett fåtal tillfällen per år. De senaste kvartalens 

kunddialog har banat väg för en mer flexibel ansats kring prisjusteringar, 

vilket är positivt på en marknad som fortsatt präglas av snabba 

kostnadsökningar och hög volatilitet. 

Kriget i Ukraina är en starkt bidragande faktor till en ökad osäkerhet kring 

livsmedelsförsörjningen i Europa. Scandi Standard påverkas av 

situationen genom fortsatta kostnadsökningar på insatsvaror och även 

energi och transporter, från nivåer som redan tidigare var höga. 

Kunderna har generellt visat förståelse för att situationen kräver 

omfattande ytterligare prisökningar för att säkerställa långsiktig inhemsk 

livsmedelsproduktion och ett tillräckligt utbud av kycklingprodukter på 

våra hemmamarknader även framöver. Arbetet med att genomföra 

ytterligare omfattande prisökningar för att kompensera för 

kostnadsinflationen har högsta prioritet i organisationen. 

Kyckling ger betydligt mer köttråvara per kilo foder än fläsk och nöt, vilket 

innebär att de prisökningar som krävs för att behålla lönsamheten i en 

situation när foderpriserna stiger är betydligt lägre för kyckling. Givet att 

kyckling redan initialt har en lägre prispunkt ger detta en tydlig 

konkurrensfördel framåt trots väsentligt ökade konsumentpriser.  

Exporten fortsatte att påverka resultatet negativt under första kvartalet 

2022. Exportpriserna är dock på väg uppåt drivet av reducerad 

kycklingproduktion i Europa och ökad efterfrågan inom 

restaurangnäringen över hela världen.  

Ready-to-cook Danmark redovisade ett rörelseresultat om -51 (-50) 

MSEK under kvartalet. Det negativa utfallet är främst relaterat till 

implementeringen av den tidigare strategin för långsamväxande fåglar 

och nämnda kostnadsökningar. I nära samarbete med bolagets kunder 

genomförs nu omfattande förändringar avseende strategin för 

långsamväxande fåglar, detta för att möta konsumentefterfrågan som 

väntas öka både inom dansk dagligvaruhandel samt restaurang och 

storhushåll. De positiva effekterna av dessa åtgärder förväntas i 

huvudsak infalla under andra halvåret 2022. 

Under de senaste kvartalen har Scandi Standard genomfört ett 

omfattande arbete för att adressera produktionsutmaningar och 

säkerställa god operationell förmåga genom att förstärka bolagets 

produktions- och kvalitetsprocesser och huvuddelen av de avvikelser 

som identifierats är åtgärdade. Bolaget har också etablerat en process 

för att tidigt uppmärksamma och åtgärda potentiella framtida avvikelser i 

produktionsanläggningarna. Ett område som under kvartalet uppvisat en 

tydlig förbättring är arbetsskador, mätt i arbetsskador med frånvaro per 

miljon arbetade timmar. Resultatet för kvartalet är 28,0, vilket är den 

lägsta siffran på två år. 

I början av april inträffade en brandincident på Scandi Standards Ready-

to-eat produktionsenhet i Danmark. Den lokala brandkåren och 

medarbetare på plats lyckades snabbt kontrollera och släcka elden, tack 

vare befintliga brandvarnare och fungerande brandprotokoll. Detta 

innebar att de materiella skadorna blev begränsade och att ingen kom till 

skada. Den ekonomiska konsekvensen för Scandi Standard är 

begränsad till bolagets självrisk på 20 MSEK. 

Givet fortsatt låg intjäning och hög volatilitet i omvärlden har bolaget 

fortsatt fokus på finansiell flexibilitet. Detta innebär att investeringsplanen 

för 2022 om totalt cirka 330 MSEK kvarstår, där bolaget dels prioriterar 

investeringar för lönsam tillväxt inom Ready-to-eat, vilket även skapar 

långsiktiga skalfördelar för Ready-to-cook i Danmark, dels prioriterar 

första fasen av en treårig utrullning av nytt ERP-system, en investering 

om 100 MSEK under 2022. 

Som nytillträdd vd och koncernchef är mitt omedelbara fokus att 

säkerställa att Scandi Standard kommer igenom den pågående volatila 

situationen på våra marknader med minsta möjliga resultatpåverkan. 

Även om kyckling är först ut med prisjusteringar bland traditionella 

proteinprodukter har vi som marknadsledare i Norden och Irland goda 

förutsättningar att lyckas med detta. Vi fortsätter även att effektivisera vår 

verksamhet och utveckla vår affär. 

Genom ett nytt femårigt låneavtal har vi säkrat en stabil, men samtidigt 

flexibel finansiell grund inför nästa del av vår resa. Givet att vi befinner 

oss mitt i en utmanande period med exceptionell kostnadsinflation 

uppskattar vi naturligtvis våra bankers förtroende för vår förmåga att 

återfå momentum i vår affär.  

Jag ser fram emot att leda arbetet med att vidareutveckla Scandi 

Standards potential, där ett gediget arbete med hållbarhet, kvalitet och 

djuromsorg är av största vikt. Jag gläds därför extra åt att bolaget har 

kommit till rätta med ett antal interna utmaningar och börjat etablera en 

stabil bas för nästa utvecklingssteg. Genomlysningen av bolaget 

fortsätter och vi kommer att återkomma kring vägen framåt. 

 

 

Stockholm, 4 maj 2022 

Jonas Tunestål, vd och koncernchef  

Nettoomsättning och EBIT marginal  Genomsnittligt sysselsatt kapital och avkastning på sysselsatt kapital 

 

 

 

1) Pro forma inklusive Manor Farm 
2) Omräknat för IFRS16 
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Koncernens resultat, finansiella ställning och kassaflöde  

Januari – Mars 2022 
 

Nettoomsättningen för koncernen uppgick till 2 793 (2 469) MSEK. I 

konstant valuta ökade nettoomsättningen med 10 procent. Försäljningen 

till Dagligvaruhandeln var i linje med motsvarande kvartal föregående år 

medan försäljningen till Restaurang och Storhushåll ökade med 53 

procent påverkat av borttagna restriktioner efter Covid-19 pandemin. 

Även exportförsäljningen ökade kraftigt i kvartalet i takt med ökande 

priser på den internationella marknaden.  

 

Rörelseresultatet (EBIT) för koncernen uppgick till 37 (88) MSEK, 

motsvarande en rörelsemarginal (EBIT marginal) på 1,3 (3,5) procent. 

Justerat rörelseresultat (justerad EBIT) överensstämde med 

rörelseresultatet (EBIT) då inga jämförelsestörande poster redovisades 

under kvartalet. 

Det lägre rörelseresultatet var framförallt drivet av ett försämrat resultat 

inom Ready-to-cook, bland annat på grund av kostnadsökningar på 

insatsvaror men även på energi och transporter, samt 

produktionsneddragningar i Danmark, Sverige och Irland. Ready-to-cook 

Danmark tynger fortfarande resultatet, även om det 

koncernövergripande förbättringsprogrammet nu börjar ge effekt och 

trenden går i positiv riktning.  

Segmentet Ready-to-eat bidrog positivt med en tillväxt på 45 procent 

jämfört med motsvarande kvartal föregående år och en rörelsemarginal 

om 5,5 (5,9) procent. 

 

Finansnettot för koncernen uppgick till -21 (-16) MSEK, hänförligt till 

räntekostnader för räntebärande skulder om -10 (-10) MSEK, 

räntekostnader för leasing om -3 (-3) MSEK samt 

valutakurseffekter/övriga poster om -8 (-4) MSEK. 

 

Skattekostnaden för koncernen uppgick till -7 (-17) MSEK, vilket 

motsvarade en effektiv skattesats på cirka 41 (24) procent. Den ökade 

effektiva skattesatsen 2022 förklarades framför allt av mixen av 

skattesatsen mellan de olika länderna samt av att ingen latent 

skattefordran redovisades för Finland i kvartalet. 

 

Periodens resultat för koncernen minskade med 82 procent till 10 (54) 

MSEK. Resultat per aktie var 0,10 (0,84) SEK. 

 

Räntebärande nettoskuld (NIBD) för koncernen var 2 034 MSEK, en 

ökning med 54 MSEK från den 31 december 2021. Operativt kassaflöde 

för kvartalet uppgick till 6 (109) MSEK, negativt påverkat av låg EBITDA 

samt en ökning i rörelsekapital drivet av högre kundfordringar, men 

positivt påverkat av låga nettoinvesteringar då investeringstakten är 

fortsatt på en mycket låg nivå för att skapa finansiell flexibilitet.  

 

Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare per den 31 

mars 2022 uppgick till 2 010 (1 970) MSEK. Soliditeten uppgick till 30,0 

(29,8) procent. Avkastning på eget kapital var 2,8 (11,9) procent. 

 

Det finansiella målet för koncernens justerade EBITDA marginal är att 

överstiga 10 procent på medellång sikt. Under den senaste 

tolvmånadersperioden uppgick koncernens justerade EBITDA marginal 

till 5,2 procent, vilket är under 2021 års nivå och under målsättningen för 

koncernen. 

Det finansiella målet för koncernens räntebärande nettoskuld i 

förhållande till justerad EBITDA är mellan 2,0-2,5x. Utfallet per den 31 

mars 2022 var 3,7x (2,5x) vilket var över målintervallet för koncernen.  

 

Nettoomsättning och rörelseresultat (EBIT)2) 
MSEK Kv1 2022 Kv1 2021  R12M  2021  

Nettoomsättning 2 793 2 469 10 424 10 101 

EBITDA 136 180 554 598 

Avskrivningar materiella 
anläggningstillgångar -86 -80 -335 -328 

EBITA 50 100 220 270 

Avskrivningar immateriella 
anläggningstillgångar -13 -13 -50 -50 

Rörelseresultat (EBIT) 37 88 172 222 

EBITDA marginal, % 4,9% 7,3% 5,3% 5,9% 

EBITA marginal, % 1,8% 4,1% 2,1% 2,7% 

EBIT marginal, % 1,3% 3,5% 1,6% 2,2% 

Jämförelsestörande poster1) - - 9 9 

Justerad EBITDA1) 136 180 545 589 

Justerad EBIT1) 37 88 162 213 

Justerad EBITDA marginal %1) 4,9% 7,3% 5,2% 5,8% 

Justerad EBIT marginal, %1) 1,3% 3,5% 1,6% 2,1% 

 
    

Slaktad kyckling levande vikt 3) 92 357  95 759 389 967 393 369 

EBIT/kg 0,4 0,9 0,6 0,6 

1) Justerad för jämförelsestörande poster, se not 6. 

2) För specifika förklaringsposter, se not 7. 

3) Levande vikt, ton 

 

Förändring i EBIT Kv1 2021 – Kv1 2022 (MSEK) 

 

 
 

Finansiella poster och skatt 

MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Finansiella intäkter 0 0 2 2 
Finansiella kostnader -21 -16 -88 -83 
Finansnetto -21 -16 -86 -82 
Resultat efter finansnetto 16 71 85 140 
Skatt på periodens resultat -7 -17 -27 -37 
Skatt % -41% -24% -31% -26% 
Periodens resultat 10 54 59 103 
Resultat per aktie, SEK 0,10 0,84 0,86 1,60 

 

Räntebärande nettoskuld (NIBD) 

MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Ingående balans NIBD 1 980 1 933 1 941 1 933 

EBITDA 136 180 554 598 

Förändring rörelsekapital -74 73 15 162 

Nettoinvesteringar -31 -118 -219 -306 

Övriga rörelseposter -25 -26 -107 -108 

Operativt kassaflöde 6 109 244 347 

Betalda finansiella poster, netto -19 -19 -68 -69 

Betald inkomstskatt -28 -28 -56 -56 

Utdelning - - -81 -81 

Företagsförvärv - -12 -159 -171 

Övriga poster1) -13 -58 28 -17 

Minskning (+) / ökning (-) NIBD -54 -8 -92 -47 

Utgående balans NIBD 2 034 1 941 2 034 1 980 
1) Övriga poster inkluderar i huvudsak valutakurseffekter, aktieåterköp och nettoförändring 

leasingtillgångar. 

 

Finansiella mål1) Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 Mål 

Justerad EBITDA % 4,9%  7,3% 5,2%  5,8% 10% 

NIBD/Justerad EBITDA 3,7x 2,5x 3,7x 3,4x 2,0–2,5x 
1) Mål för nettoomsättning och utdelning mäts, och följs upp på årsbasis 
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Översikt – Segmentsrapportering och nyckeltal 
 

 Ready-to-cook 1) Ready-to-eat 2) Övrigt 3) Total 

MSEK om inget annat anges Kv1 2022 Kv1 2021 Kv1 2022 Kv1 2021 Kv1 2022 Kv1 2021 Kv1 2022 Kv1 2021 

Nettoomsättning 2 046 1 938 643 444 104 88 2 793 2 469 

EBITDA 80 147 48 38 8 -5 136 180 

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar -69 -65 -13 -12 -5 -3 -86 -80 

EBITA 11 82 35 26 4 -8 50 100 

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar -13 -13 - - - - -13 -13 

Rörelseresultat (EBIT) -2 70 35 26 4 -8 37 88 

EBITDA marginal, % 3,9% 7,6% 7,4% 8,6% 8,2% -5,7% 4,9% 7,3% 

EBITA marginal, % 0,6% 4,2% 5,5% 5,9% 3,5% -9,3% 1,8% 4,1% 

EBIT marginal, % -0,1% 3,6% 5,5% 5,9% 3,5% -9,3% 1,3% 3,5% 

Jämförelsestörande poster4) - - - - - - - - 

Justerad EBITDA4) 80 147 48 38 8 -5 136 180 

Justerad EBIT4) -2 70 35 26 4 -8 37 88 

Justerad EBITDA marginal, %4) 3,9% 7,6% 7,4% 8,6% 8,2% -5,7% 4,9% 7,3% 

Justerad EBIT marginal, %4) -0,1% 3,6% 5,5% 5,9% 3,5% -9,3% 1,3% 3,5% 

Sysselsatt kapital       
4 386 4 363 

Avkastning på sysselsatt kapital       
4,0% 8,4% 

Slaktad kyckling (LV)5)       92 357 95 759 

Nettoomsättning/kg       30,2 25,8 

Rörelseresultat/kg       0,4 0,9 

Nettoomsättning fördelning         

Sverige 552 561 126 102 20 16 698 679 

Danmark 437 390 418 270 53 42 908 703 

Norge 399 361 90 68 5 3 494 432 

Irland 499 491 3 0 19 20 520 511 

Finland 160 135 6 3 7 6 173 144 

Total nettoomsättning per land 2 046 1 938 643 444 104 88 2 793 2 469 

Dagligvaruhandel 1 581 1 577 135 114 5 5 1 721 1 696 

Export  160 120 55 43 14 12 229 176 

Restaurang och Storhushåll 163 116 421 265 1 2 585 382 

Industri / Övrigt 141 124 32 21 83 69 257 215 

Total nettoomsättning säljkanaler 2 046 1 938 643 444 104 88 2 793 2 469 

Kylda 1 608 1 534       

Frysta 438 404       

Total nettoomsättning produkt typ 2 046 1 938       

Skador med frånvaro (LTI) per miljon arbetade timmar6) 29,6 36,1 24,0 11,6     28,0 31,8 

Antibiotikaanvändning (% av behandlade flockar) 11,1 6,1         11,1 6,1 

Djuromsorgsindikator (fotpoäng)7) 14,1 14,8         14,1 14,8 

CO2 utsläpp (g CO2e/kg product)8)             69,4 89,7 

Kritiska reklamationer9) 0 0 1 1 0  0  1 1 

Fodereffektivitet (kg foder/levande vikt)10) 1,50 1,53         1,50 1,53 

1) Inkluderar foder i Irland, kläckning i Sverige, 100 % konsolidering av 51% ägda bolaget Rokkedahl i Danmark. Nettoomsättning för segmentet Ready-to-cook omfattar den externa försäljningen. 

2) Nettoomsättningen för segmentet Ready-to-eat omfattar den externa försäljningen. Operativt resultat för segmentet Ready-to-eat inkluderar det integrerade resultatet för koncernen utan interna 

vinstpåslag. 

3) Övrigt består av ingredienser och koncerngemensamma kostnader, se not 2 för definition av Övrigt. Koncerngemensamma kostnader uppgick till -6 (-6) MSEK i kvartalet. 

4) Justerad för jämförelsestörande poster, se not 6. 

5) Levande vikt, ton. 

6) Arbetsskador som leder till frånvaro (LTI) åtminstone nästkommande dag, per miljon arbetade timmar 

7) Fotpoäng; ledande branschindikator för djuromsorg. Fotpoängen beräknas enligt branschstandard, vilket betyder att 100 fötter per flock utvärderas oavsett flockens storlek 

8) g CO2e/kg produkt. Platsbaserad metod används för beräkningar. Emissionsfaktorer från DEFRA 2020 och IEA 2018–2020. Omfattar 90% av Scope 1 och Scope 2 utsläpp för Scandi Standard 

Group, med undantag för ägda och leasade fordon samt el och energi förbrukad på våra anläggningar Harlösa, SweHatch, Rokkedahl och Ski 

9) Inkluderar återkallelse från kunder eller konsumenter, förekomst av främmande objekt i produkter, allergener, fel innehåll eller datummärkning 

10) Fodereffektivitet (kg foder/kg levande vikt). Siffran inkluderar endast konventionell kyckling, vilket motsvarar cirka 85% procent av produktionen. Siffrorna baseras på information inrapporterad av 

uppfödarna med undantag för Sverige där genomsnittssiffror för hela landet från Svensk Fågel används 

Ready-to-cook  Ready-to-eat  

 

 

Justerad rörelsemarginal i linje med rörelsemarginal då inga jämförelsestörande 
poster redovisats under perioden 
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Hållbarhetsresultat 
 

Fokusområden och utveckling 
Scandi Standards vision är Better Chicken for a Better Life. Genom att erbjuda hälsosamma och 

innovativa kycklingprodukter som tas fram på ett ansvarsfullt och resurseffektivt sätt bidrar Scandi 

Standard till en hållbar livsmedelsproduktion. Förväntningar och krav från olika intressenter 

avseende Scandi Standards hållbarhetsarbete ökar, och kopplas i allt större utsträckning till 

operationell och finansiell framgång för koncernen – ambitionen är att vara ledande inom hållbarhet 

i den globala kycklingindustrin. 

 

Första kvartalet 2022 
▪ Under det första kvartalet 2022 uppgick arbetsskadefrekvensen till 28,0 arbetsskador med 

frånvaro per million arbetade timmar. Detta är 12 procent lägre än första kvartalet 2021 och 

31 procent lägre än helårsresultatet för 2021, och ett resultat av det koncernövergripande 

projekt som arbetat med att förbättra arbetsskadefrekvensen för arbetsskador de senaste 

två kvartalen. Arbetet fortsätter för att ytterligare förbättra resultatet, och målsättningen är 

att senast i fjärde kvartalet 2022 nå årets mål om 25,0 arbetsskador per frånvaro per million 

arbetade timmar.  

▪ Antibiotikaanvändningen inom Scandi Standards nordiska verksamhet är traditionellt låg och 

Scandi Standard har framgångsrikt exporterat denna praxis även till sin irländska 

verksamhet. Under första kvartalet 2022 var antibiotikaanvändningen i koncernen 11,1 

procent av behandlade flockar vilket är ett bra resultat i en internationell jämförelse, men 

betydligt sämre än motsvarande kvartal 2021 då resultatet var 6,4 procent. I den nordiska 

verksamheten användes ingen antibiotika under det första kvartalet, utan ökningen drivs av 

en ökad antibiotikaanvändning i den irländska verksamheten. Detta beror på försämrad 

kvalitet på den dagsgamla kycklingen, och Scandi Standards expert är på plats hos det 

externa kläckeriet för att identifiera orsaken och säkerställa att situationen förbättras. Man 

arbetar i dagsläget utifrån två huvudhypoteser relaterade till ruvningskvalitet och 

embryokvalitet, det senare drivet av hönornas hälsa.  

▪ Fotpoäng är en ledande branschindikator för djuromsorg, en låg poäng motsvarar god 

fothälsa och poäng under 15–20 är bra i en internationell jämförelse. Resultatet för första 

kvartalet 2022 var 14,1 poäng som är fem procent bättre än under motsvarande kvartal 

2021. Detta är ett bra resultat då fotpoängen är säsongs- och väderberoende och normalt 

sett förbättras under sommarhalvåret.  

▪ Att minska klimatpåverkan i form av CO2 utsläpp från den egna verksamheten såväl som i 

resten av värdekedjan är en viktig prioritet för Scandi Standard. Arbetet med att mäta och 

minska påverkan på klimatet utvecklas kontinuerligt. Resultatet för första kvartalet avseende 

koldioxidintensitet i den egna verksamheten var 71,8 g CO2e / kg produkt vilket var 20 

procent lägre än motsvarande kvartal 2021. Minskningen beror dels på ett aktivt arbete att 

minska utsläppen, dels på att emissionsfaktorerna för beräkning av utsläppen har 

uppdaterats bland annat för fjärrvärme där hänsyn nu tas till den specifika produktionen i 

Sverige respektive Danmark.  

▪ Kritiska reklamationer är fortsatt på en mycket låg nivå, med ett nytt klagomål inom den 

danska RTE verksamheten som rapporterades under första kvartalet 2022. Detta är i linje 

med resultatet för första kvartalet 2021.  
 

Scandi Way – vårt hållbarhetslöfte och våra väsentliga hållbarhetsfrågor 
Under 2021 har Scandi Standards ramverk för hållbarhetsarbetet uppdaterats och stärkts för att på 

ett ännu tydligare sätt beskriva de hållbarhetsfrågor som är mest väsentliga för bolaget. Ramverket 

innehåller nu fyra perspektiv – människorna, kycklingarna, planeten och produkterna. Inom dessa 

fyra perspektiv har tolv nyckelområden identifierats som kommer att utgöra basen för Scandi 

Standards hållbarhetsarbete framåt. Den uppdaterade versionen av Scandi Way finns tillgänglig i 

Scandi Standards årsredovisning för 2021.  

Hållbarhetsöversikt Kv1 2022 Kv1 2021 Δ R12M 2021 Mål 2022  

Arbetsskador med frånvaro (LTI) per miljon arbetade timmar1) 28,0 31,8 -12% 38,1 39,2 25,06) 

Antibiotikaanvändning (% av behandlade flockar) 11,1 6,1 82% 6,4 5,2 4,7 

Djuromsorgsindikator (fotpoäng)2) 14,1 14,8 -5% 9,1 9,3 8,4 

CO2 utsläpp (g CO2e/kg product)3) 71,8 89,7 -20% 76,4 79,9 75,9 

Kritiska reklamationer4) 1 1 0% 7 7 0 

Fodereffektivitet (kg foder/levande vikt)5) 1,50 1,53 -2% 1,51 1,52 1,50 
 

1) Arbetsskador som leder till frånvaro (LTI) åtminstone nästkommande dag, per miljon arbetade timmar 

2) Fotpoäng; ledande branschindikator för djuromsorg. Fotpoängen beräknas enligt branschstandard, vilket betyder att 100 fötter per flock utvärderas oavsett flockens storlek 

3) g CO2e/kg produkt. Platsbaserad metod används för beräkningar. Emissionsfaktorer från Energiföretagen 2020, Energistyrelsen 2020 och AIB 2020. Omfattar 80% av Scope 1 och Scope 2 

utsläpp för Scandi Standard Group, med undantag för ägda och leasade fordon, tekniska gaser samt el och energi förbrukad på våra anläggningar Harlösa, SweHatch, Rokkedahl och Ski 

4) Inkluderar återkallelse från kunder eller konsumenter, förekomst av främmande objekt i produkter, allergener, fel innehåll eller datummärkning 

5) Fodereffektivitet (kg foder/kg levande vikt). Siffran inkluderar endast konventionell kyckling, vilket motsvarar cirka 85% procent av produktionen. Siffrorna baseras på information inrapporterad 

av uppfödarna med undantag för Sverige där genomsnittssiffror för hela landet från Svensk Fågel används 

6) Målet för arbetsskador med frånvaro är satt för att uppnås i fjärde kvartalet 2022, och innebär en minskning med 38 procent jämfört med helåret 2021 
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Segment: Ready-to-cook 
 

MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 Δ R12M 2021 

Nettoomsättning 2 046 1 938 6% 7 720 7 611 

EBITDA 80 147 -46% 357 424 

Avskrivningar materiella 

anläggningstillgångar -69 -65 6% -269 -266 

EBITA 11 82 -86% 87 158 

Avskrivningar immateriella 

anläggningstillgångar -13 -13 1% -50 -50 

Rörelseresultat (EBIT) -2 70 - 39 110 

EBITDA marginal, % 3,9% 7,6% -3,7ppt 4,6% 5,6% 

EBITA marginal, % 0,6% 4,2% -3,7ppt 1,1% 2,1% 

EBIT marginal, % -0,1% 3,6% -3,7ppt 0,5% 1,4% 

Jämförelsestörande poster1) - -  -    - - 

Justerad EBITDA1) 80 147 -46% 357 424 

Justerad EBIT1) -2 70 -102% 39 110 

Justerad EBITDA marginal %1) 3,9% 7,6% -3,7ppt 4,6% 5,6% 

Justerad EBIT marginal, %1) -0,1% 3,6% -3,7ppt 0,5% 1,4% 

      

Skador med frånvaro (LTI) per 

miljon arbetade timmar2) 29,6 36,1 -19% 42,0 43,2 

Djuromsorgsindikator 

(fotpoäng)3) 14,1 14,8 -5% 9,1 9,3 

Kritiska reklamationer4) 0 0 0% 0 1 

1) Justerad för jämförelsestörande poster, se not 6. 

2) Arbetsskador som leder till frånvaro åtminstone nästkommande dag, per miljon arbetade 

timmar. 

3) Fotpoäng; ledande branschindikator för djuromsorg. 

4) Inkluderar återkallelse från kunder eller konsumenter, förekomst av främmande objekt i 

produkter, allergener, fel innehåll eller datummärkning 

 

Nettoomsättningen inom segmentet Ready-to-cook (RTC) ökade 

med 6 procent från 1 938 MSEK till 2 046 MSEK. I konstant valuta ökade 

nettoomsättningen med 2 procent, drivet av prisökningar. I Finland, 

Danmark och Norge ökade nettoomsättningen med 14, 8 respektive 3 

procent i lokal valuta. I Sverige minskade nettoomsättningen med 2 

procent och i Irland med 2 procent i lokal valuta, påverkat av 

neddragningar i produktion. 

Nettoomsättningen för kylda produkter ökade med 5 procent och svarade 

för 79 procent av nettoomsättningen för RTC och för frysta produkter 

ökade nettoomsättningen med 9 procent.  

Nettoomsättningen inom säljkanalen Dagligvaruhandel var i linje med 

motsvarande kvartal föregående år trots prisökningar till följd av lägre 

efterfrågan. Det utgjorde 77 procent av nettoomsättningen för RTC.  

Till skillnad från Dagligvaruhandel rapporterades tillväxt inom säljkanalen 

Restaurang och Storhushåll med 41 procent, och säljkanalen stod för 8 

procent av nettoomsättningen för RTC. Detta ska jämföras med ett första 

kvartal 2021 starkt påverkat av Covid-19 pandemin i alla länder.  

Nettoomsättningen inom säljkanalen Export ökade med 33 procent 

påverkat av ökande priser och stod för 8 procent av nettoomsättningen 

för RTC. Detta trots att första kvartalet 2022 var fortsatt påverkat av 

exportrestriktioner relaterade till fågelinfluensa.  

Rörelseresultatet (EBIT) för RTC minskade med 72 MSEK till -2 (70) 

MSEK, motsvarande en rörelsemarginal (EBIT marginal) om -0,1 (3,6) 

procent. 

Den minskade volymen är främst driven av produktionsneddragningar, 

som vidtagits för att komma till rätta med produktionsutmaningarna i 

Sverige och Irland. Även Danmark har dragit ner på produktionen för att 

bättre balansera utbud och efterfrågan. 

Stora prisökningar genomfördes i kvartalet vilket återspeglas i en positiv 

pris/mixeffekt. 

Kostnad sålda varor (COGS) påverkades samtidigt starkt negativt av 

kostnadsökningar på insatsvaror, men även av ökade 

produktionskostnader och ökade energi, transport- och 

försäkringskostnader. En viss fortsatt ledtid i prisökningar mot kund i 

förhållande till de underliggande kostnadsökningarna gör att 

kostnadsökningarna i kvartalet inte helt motverkas av prisökningar. 

Kostnad sålda varor (COGS) för Danmark påverkades fortsatt negativt 

av den tidigare strategin för långsamväxande fåglar samt av fortsatt stora 

kostnadsökningar som för övriga marknader. Som en del av det 

koncernövergripande förbättringsprogrammet har strategin för 

långsamväxande fåglar förändrats i nära samarbete med bolagets 

kunder. RTC Danmark redovisade ett negativt rörelseresultat om -51 

MSEK för första kvartalet, vilket är en förbättring med 8 MSEK jämfört 

med fjärde kvartalet 2021, kostnadsökningar och reducerad slakt till trots. 

Justerat rörelseresultat (justerad EBIT) överensstämde med 

rörelseresultatet (EBIT) då inga jämförelsestörande poster redovisades 

under första kvartalet - (-) MSEK. 

Arbetsskador som leder till frånvaro (LTI) uppgick till 29,6 per miljon 

arbetade timmar för RTC under första kvartalet, vilket är en förbättring 

med 19 procent jämfört med motsvarande kvartal föregående år, och ett 

resultat av de åtgärder som implementerats för att adressera de tidigare 

problemen. Resultatet är drivet av förbättringar i den svenska och 

irländska verksamheten.  

Inga kritiska reklamationer rapporterades för RTC under första kvartalet 

i linje med motsvarande kvartal föregående år. 

 

 

Ready-to-cook: Förändring i EBIT Kv1 2021 – Kv1 2022 (MSEK) 

 

Nettoomsättning per land, produkttyp och säljkanal. Förändring jämfört med motsvarande kvartal föregående år inom parentes () 

 
Segment Ready-to-cook (RTC): utgör koncernens största produktsegment och omfattar produkter som är kylda eller frysta, som inte har tillagats. Det kan vara 
helfågel, styckade produktdetaljer, urbenade och kryddade eller marinerade produkter. Försäljning sker främst via säljkanalerna Dagligvaruhandeln och 
Restaurang och Storhushåll, på både inhemska marknader och exportmarknader. I segmentet ingår produktionsanläggningar för RTC i alla fem länder, 
foderverksamheten på Irland, produktion av konsumentägg i Norge och kläckeriverksamhet i Sverige. Nettoomsättning för segmentet RTC omfattar den externa 
försäljningen. 
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Segment: Ready-to-eat 
 

MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 Δ  R12M 2021 

Nettoomsättning 643 444 45% 2 311 2 112 

EBITDA 48 38 25% 197 187 

Avskrivningar materiella 

anläggningstillgångar 

-13 -12 6% -50 -49 

EBITA 35 26 34% 147 138 

Avskrivningar immateriella 

anläggningstillgångar 

- - - - - 

Rörelseresultat (EBIT) 35 26 34% 147 138 

EBITDA marginal, % 7,4% 8,6% -1,2ppt 8,5% 8,8% 

EBITA marginal, % 5,5% 5,9% -0,4ppt 6,4% 6,5% 

EBIT marginal, % 5,5% 5,9% -0,4ppt 6,4% 6,6% 

Jämförelsestörande poster1) - -  -    - - 

Justerad EBITDA1) 48 38 25% 197 187 

Justerad EBIT1) 35 26 34% 147 138 

Justerad EBITDA marginal %1) 7,4% 8,6% -1,2ppt 8,5% 8,8% 

Justerad EBIT marginal, %1) 5,5% 5,9% -0,4ppt 6,4% 6,6% 

      

Skador med frånvaro (LTI) per 

miljon arbetade timmar2) 24,0 11,6 107% 16,8 13,6 

Kritiska reklamationer3) 1 1 0% 0 6 

1) Justerad för jämförelsestörande poster, se not 6. 

2) Arbetsskador som leder till frånvaro åtminstone nästkommande dag, per miljon arbetade 

timmar 

3) Inkluderar återkallelse från kunder eller konsumenter, förekomst av främmande objekt i 

produkter, allergener, fel innehåll eller datummärkning  

 

Nettoomsättningen inom segmentet Ready-to-eat (RTE) ökade med 

45 procent från 444 MSEK till 643 MSEK. I konstant valuta ökade 

nettoomsättningen med 40 procent.  

Alla tre huvudmarknaderna Danmark, Sverige och Norge visade stark 

tillväxt. Danmark är fortfarande den största geografiska marknaden och 

representerar 65 procent av nettoomsättningen för RTE och tillväxten i 

Danmark var 54 procent jämfört med motsvarande kvartal föregående 

år. En stor del av försäljningen går till snabbmatsrestauranger (QSR) i 

Norden och Europa. 

Nettoomsättningen inom säljkanalen Restaurang och Storhushåll ökade 

med 59 procent och stod för 65 procent av nettoomsättningen för RTE. 

Ökningen förklaras framför allt av att första kvartalet 2021 var negativt 

påverkat av Covid-19 pandemin, men även jämfört med första kvartalet 

2019 ökade nettoomsättningen inom Restaurang och Storhushåll i detta 

fall med 31 procent drivet av utvecklingen inom snabbmatsrestauranger 

(QSR) där konsumenterna väljer kyckling i högre grad än tidigare. 

Säljkanalen Dagligvaruhandel fortsatte att växa och ökade 

nettoomsättningen med 19 procent. En ökad preferens för färdiglagade 

produkter även i denna säljkanal har bidragit till den starka 

försäljningsökningen. Säljkanalen Dagligvaruhandel utgjorde 21 procent 

av nettoomsättningen för RTE. 

Nettoomsättningen inom säljkanalen Export ökade med 27 procent och 

stod för 8 procent av nettoomsättningen för RTE. Även säljkanalen 

Export var negativt påverkad av Covid-19 pandemin första kvartalet 

2021. 

Rörelseresultatet (EBIT) för RTE ökade med 9 MSEK till 35 (26) MSEK, 

motsvarande en rörelsemarginal (EBIT marginal) om 5,5 (5,9) procent. 

Kvartalet visade en positiv volymeffekt, framför allt inom Restaurang och 

Storhushåll.  

Kvartalet visade även en stor pris/mixeffekt, framför allt drivet av 

prisökningar. 

Kostnad sålda varor (COGS) påverkades starkt negativt till följd av 

historiskt stora kostnadsökningar på insatsvaror såsom rå kyckling, 

frityrolja och packmaterial, men även på energi, transport och 

försäkringar. Nettoeffekten av kostnadsökningarna och pris/mixeffekten 

tog ut varandra, men den relativt sett högre omsättningsökningen ledde 

till en något försämrad rörelsemarginal (EBIT marginal). 

Övriga rörelsekostnader ökade med 8 MSEK drivet av ökade 

säljkostnader och marknadsföring för att stimulera innovation och tillväxt.  

Justerat rörelseresultat (justerad EBIT) överensstämde med 

rörelseresultatet (EBIT) då inga jämförelsestörande poster redovisades 

under första kvartalet - (-) MSEK.  

Arbetsskador som leder till frånvaro (LTI) uppgick till 24,0 per miljon 

arbetade timmar för RTE under första kvartalet, vilket var sämre än 

motsvarande kvartal föregående år då resultatet var 11,6. Detta är drivet 

av ett högre antal olyckor i början av året i den danska RTE 

verksamheten. Då antalet arbetade timmar inom RTE verksamheten är 

relativt låg i förhållande till RTC så ger även ett mindre antal olyckor stor 

effekt på olycksfallsfrekvensen.  

För RTE rapporterades en kritisk reklamation under första kvartalet, 

relaterad till fabriken i Farre, Danmark.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ready-to-eat: Förändring i EBIT Kv1 2021 – Kv1 2022 (MSEK) 

 

Nettoomsättning per land och säljkanal. Förändring jämfört med motsvarande kvartal föregående år inom parentes () 

 
Segment Ready-to-eat (RTE): utgörs av produkter som har tillagats vilket innebär att de kan konsumeras direkt eller efter uppvärmning. Produkterna inkluderar 
allt ifrån grillade och styckade kycklingfiléer med olika kryddningar till nuggets. Försäljningen sker främst inom säljkanalerna Dagligvaruhandel och Restaurang och 
Storhushåll, och en del av produktionen exporteras. I segmentet ingår tre egna produktionsanläggningar för RTE i Sverige, Danmark och Norge, kombinerat med 
tredjepartsproduktion. Nettoomsättningen för segmentet RTE omfattar den externa försäljningen. Operativt resultat för segmentet RTE inkluderar det integrerade 
resultatet för koncernen utan interna vinstpåslag 



Scandi Standard AB (publ) delårsrapport för januari-mars 2022 

8 

Segment: Övrigt/Ingredienser samt koncerngemensamma kostnader 
 

Ingredienser 
Nettoomsättningen för ingredienser uppgick till 104 (88) MSEK och 

rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 10 (-2) MSEK. Förbättringen i 

rörelseresultat (EBIT) drevs framför allt av ökade försäljningspriser.  

 

Koncerngemensamma kostnader 
Koncerngemensamma kostnader om -6 (-6) MSEK ingick i koncernens 

rörelseresultat (EBIT). 

 

Övrigt 
 

Personal 
Medelantal anställda uppgick under första kvartalet 2022 till 3 066 (3 

227). 

 

Statliga stöd 
Under första kvartalet 2022 har statliga stöd om 3 MSEK redovisats i 

resultatet. Det erhållna statliga stödet avser ersättning för sjukfrånvaro. 

 

 

Genomsnittliga valutakurser 
 2022–03 2021–03 
DKK/SEK 1,41 1,36 
NOK/SEK 1,06 0,99 
EUR/SEK 10,48 10,12 
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Övrig information 
 

Risker och osäkerhetsfaktorer 
Scandi Standards risker och osäkerhetsfaktorer beskrivs på sid 57 – 61 

och sid 89 – 92 i årsredovisningen för 2021, som finns tillgänglig på 

www.scandistandard.com. 

 

Beskrivningen inkluderar en sektion om ”Ändrade inköpskostnader” som 

också återges här i uppdaterad form. Koncernen är även exponerad för 

generella kostnadsförändringar avseende bland annat energi, 

transporter, försäkring och förpackningsmaterial samt för 

kostnadsförändringar som en effekt av geopolitisk osäkerhet. Kriget i 

Ukraina, har lett till ökad volatilitet i prissättningen på insatsvaror såsom 

foder, frityrolja och packmaterial, men även på energi och transporter. 

Kriget har också ökat risken för tillfällig brist på vissa livsmedelsråvaror, 

vilket i sin tur kan påverka produktionen av levande djur. Scandi 

Standards affärsmodell, som gör att ändringar i råvarupriser generellt 

kan överföras till kund, ger goda förutsättningar för att hantera pris- och 

kostnadsökningar över tid. 

 

Händelser efter rapportperiodens slut  
Jonas Tunestål tillträdde som vd och koncernchef den 1 april 2022. 

 

Den 6 april 2022 inträffade en brandincident på Scandi Standards 

Ready-to-eat produktionsenhet i Danmark. Den lokala brandkåren och 

medarbetare på plats lyckades snabbt kontrollera och släcka elden, tack 

vare befintliga brandvarnare och fungerande brandprotokoll. Detta 

innebar att de materiella skadorna blev begränsade och att ingen kom till 

skada. Den ekonomiska konsekvensen för Scandi Standard är 

begränsad till bolagets självrisk på 20 MSEK.  

 

Den 20 april 2022 offentliggjordes att Scandi Standard har träffat 

överenskommelse med fyra långivare om huvudvillkoren för 

hållbarhetslänkade banklån om totalt 2 090 MSEK med en löptid om fem 

år. Banklånen refinansierar koncernens befintliga bankfinansiering i god 

tid före förfall i Q4 2023 och säkerställer en robust, flexibel och långsiktig 

finansiering som är skräddarsydd för att matcha koncernens ambitioner 

avseende organisk och strategisk tillväxt. Banklånen består av ett fast 

lån om 1 340 MSEK i flera valutor och en revolverande låneram om 750 

MSEK med möjlighet att låna i flera olika valutor. Till följd av den nya 

bankfinansieringen kommer Scandi Standard att betala bankkostnader 

och kostnader för juridiskt biträde om totalt cirka 10 MSEK som kommer 

att periodiseras över banklånens löptid.  Den 3 maj 2022 undertecknades 

slutligen bindande låneavtal. I tillägg har Scandi Standard förlängt en 

kortsiktig kreditfacilitet om totalt 300 MSEK med förfall 17 maj 2022 med 

ytterligare ett år, till oförändrade villkor. 

 

 

 

 

 

Stockholm den 4 maj 2022 

 

 

 

Jonas Tunestål  

Vd och koncernchef 

 

 

 

 

 

Denna delårsrapport har inte varit föremål för översiktlig granskning av bolagets bolagsstämmovalda revisor. 

 

http://www.scandistandard/
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Koncernens Resultaträkning 

MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Nettoomsättning 2 793 2 469 10 424 10 101 

Övriga rörelseintäkter 3 6 15 18 

Förändring i lager av färdiga  

varor och produkter i arbete -41 -55 68 54 

Råmaterial och förnödenheter -1 727 -1 449 -6 479 -6 200 

Personalkostnader -523 -495 -2 069 -2 041 

Av- och nedskrivningar -99 -93 -384 -378 

Övriga rörelsekostnader -368 -296 -1 405 -1 332 

Resultat från andelar i intresseföretag 0 0 2 2 

Rörelseresultat 37 88 172 222 

Finansiella intäkter 0 0 2 2 

Finansiella kostnader -21 -16 -83 -83 

Resultat efter finansnetto 16 71 85 140 

Skatt på periodens resultat -7 -17 -27 -37 

Periodens resultat 10 54 59 103 

Varav hänförligt till:      
Moderbolagets aktieägare 7 55 56 104 

Innehav utan bestämmande inflytande 3 -1 3 -1 

     
Genomsnittligt antal aktier 65 327 164 65 255 270 65 305 736 65 287 762 

Resultat per aktie före utspädning, SEK 0,10 0,84 0,86 1,60 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 0,10 0,84 0,86 1,60 

Antal aktier vid periodens slut 66 060 890 66 060 890 66 060 890 66 060 890 

 

 

Koncernens rapport över totalresultatet 
MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Periodens resultat 10 54 59 103 

Övrigt totalresultat     

Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet:     
Aktuariella vinster och förluster i förmånsbaserade 

pensionsplaner 15 18 39 42 

Skatt på aktuariella vinster och förluster -3 -4 -8 -9 

Summa 12 14 31 33 

Poster som kommer eller kan komma att omklassificeras till 

resultatet:     

Kassaflödessäkringar 8 -4 12 -1 

Valutakursdifferenser från omräkning av 

utlandsverksamhet 45 72 43 70 

Resultat från valutasäkring av nettoinvestering i 

utlandsverksamhet -8 -14 -8 -14 

Skatt hänförlig till poster som kommer att omklassificeras 

till resultaträkningen -2 1 -2 0 

Summa 43 55 44 55 

Övriga totalresultat för perioden, netto efter skatt 55 69 75 88 

Summa totalresultat för perioden 65 123 134 192 

Varav hänförligt till:      

Moderbolagets aktieägare 62 124  131 193 

Innehav utan bestämmande inflytande 3 -1 3 -1 
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Koncernens rapport över finansiella ställning 
MSEK Not 31 mars 2022 31 mars 2021 31 december 2021 

TILLGÅNGAR     
 

Anläggningstillgångar     
 

Goodwill  943 920 921 

Övriga immateriella tillgångar  878 884 876 

Materiella anläggningstillgångar  1 874 1 917 1 889 

Nyttjanderättstillgångar  424 458 415 

Andelar i intresseföretag  47 44 46 

Överskott i fonderade pensioner  50 - 34 

Finansiella anläggningstillgångar 3 3 1 3 

Uppskjutna skattefordringar   74 39 65 

Summa anläggningstillgångar  4 293 4 265 4 249 

Omsättningstillgångar      

Biologiska tillgångar  101 104 103 

Varulager  754 670 785 

Kundfordringar 3 1 024 895 811 

Övriga kortfristiga fordringar  95 73 92 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  103 139 104 

Derivatinstrument 3 - - - 

Likvida medel 3 328 458 350 

Summa omsättningstillgångar  2 405 2 339 2 245 

SUMMA TILLGÅNGAR  6 698 6 604 6 494 

        

EGET KAPITAL OCH SKULDER        

Eget kapital        

Aktiekapital  1 1 1 

Övrigt tillskjutet kapital  646 727 646 

Reserver  169 125 125 

Balanserade vinstmedel   1 195 1 117 1 180 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets 

aktieägare  2 010 1 970 1 951 

Innehav utan bestämmande inflytande  3 0 0 

Summa eget kapital 
 2 013 1 970 1 951 

Skulder        

Långfristiga skulder        

Långfristig del av räntebärande skulder 3 1 916 1 907 1 884 

Långfristiga leasingskulder  371 402 367 

Derivatinstrument 3 -1 12 5 

Avsättningar för pensionsförpliktelser  3 -13 3 

Övriga avsättningar  9 8 9 

Uppskjutna skatteskulder  180 165 178 

Övriga långfristiga skulder 4 65 65 65 

Summa långfristiga skulder  2 543 2 547 2 511 

Kortfristiga skulder        

Kortfristiga leasingskulder  72 75 68 

Derivatinstrument 3 4 2 5 

Leverantörsskulder 3 1 372 1 240 1 291 

Skatteskulder  60 29 55 

Övriga kortfristiga skulder 4 210 313 179 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   425 427 433 

Summa kortfristiga skulder  2 142 2 087 2 031 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  6 698 6 604 6 494 
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital 

 
 Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare   

MSEK Not 

Aktie-

kapital 

Övrigt 

tillskjutet 

kapital Reserver 

Balan-

serade 

vinst-

medel 

Eget kapital 

hänförligt till 

moder-

bolagets 

aktieägare 

Innehav 

utan 

bestäm-

mande 

inflytande 

Summa 

eget 

kapital 

         

Ingående balans den 1 januari 2021  1 727 70 1 077 1 875 1 1 876 

         

Årets resultat     104 104 -1 103 

Övrigt totalresultat för året, netto efter skatt     55 33 88 - 88 

Totalresultat 
   55 138 193 -1 192 

                

Utdelning    -81   -81 - -81 

Långsiktigt incitamentsprogram (LTIP)       -3 -3 - -3 

Återköp egna aktier     -32 -32 - -32 

Summa transaktioner med aktieägarna 
 

- -81      -     -35 -117 0 -117 

 
               

Utgående balans den 31 december 2021  1 646 125 1 180 1 951 0 1 951 

         

Ingående balans den 1 januari 2022  
1 646 125 1 180 1 951 0 1 951 

  
       

Periodens resultat  
   7 7 3 10 

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter 

skatt 

 

  43 12 55 - 55 

Totalresultat  
  43 19 62 3 65 

  
       

Utdelning  
       

Långsiktigt incitamentsprogram (LTIP)  
   -3 -3 - -3 

Återköp egna aktier  
       

Summa transaktioner med aktieägarna  
-              -       -     -3 -3 0 -3 

Utgående balans den 31 mars 2022  
1 646 169 1 195 2 010 3 2 013 
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Koncernens kassaflödesanalys 
MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN      

Rörelseresultat 37 88 172 222 

Justeringar för icke kassaflödespåverkande poster 96 89 361 354 

Betalda finansiella poster, netto -19 -19 -68 -69 

Betald inkomstskatt -28 -28 -56 -56 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar i rörelsekapital 87 129 409 451 

     

Förändringar i varulager och biologiska tillgångar 42 55 -73 -60 

Förändringar av rörelsefordringar -194 -51 -79 64 

Förändringar av rörelseskulder 78 68 167 158 

Förändringar i rörelsekapital -74 73 15 162 

     

Kassaflöde från den löpande verksamheten 13 202 424 613 

      

INVESTERINGSVERKSAMHETEN      

Företagsförvärv - -12 -159 -171 

Investeringar i nyttjanderättstillgångar -1 -0 -2 -1 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -31 -118 -219 -306 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -32 -130 -379 -478 

      

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN      

Nyupptagna lån - - - - 

Återbetalning lån - -5 -26 -31 

Utbetalningar avseende amortering av leasingskulder -21 -21 -84 -84 

Utdelning - - -81 -81 

Återköp egna aktier - -32 - -32 

Övrigt 21 22 28 29 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 -35 -164 -199 

      

Periodens kassaflöde -20 36 -119 -63 

     

Likvida medel vid periodens början 350 413 458 413 

Kursdifferens i likvida medel -2 9 -11 1 

Periodens kassaflöde -20 36 -119 -63 

Likvida medel vid periodens slut 328 458 328 350 
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Moderbolagets resultaträkning 
MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Nettoomsättning - - - - 

Rörelsekostnader 0 0 0 0 

Rörelseresultat 0 0 0 0 

Finansnetto -4 5 0 9 

Resultat efter finansnetto -4 5 0 9 

Koncernbidrag - - 2 2 

Skatt på periodens resultat 0 0 0 0 

Periodens resultat -4 4 2 10 

 

Moderbolagets rapport över totalresultatet 
MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Periodens resultat -4 4 2 10 

Övriga totalresultat för perioden, netto efter skatt - - - - 

Summa totalresultat för perioden -4 4 2 10 

 

Moderbolagets rapport över finansiell ställning 
MSEK Not 31 mars 2022 31 mars 2021 31 december 2021 

TILLGÅNGAR     
 

Anläggningstillgångar     
 

Investeringar i dotterföretag  938 533 938 

Fordringar hos koncernföretag   - 405 - 

Summa anläggningstillgångar  938 938 938 

     

Omsättningstillgångar     

Fordringar hos koncernföretag  8 30 12 

Likvida medel   0 0 0 

Summa omsättningstillgångar  8 30 12 

     

SUMMA TILLGÅNGAR  946 968 950 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital     

Bundna reserver     

Aktiekapital  1 1 1 

Fritt eget kapital     

Överkursfond  645 727 645 

Balanserade vinstmedel  -17 -27 -27 

Periodens resultat   -4 4 10 

Summa eget kapital   625 704 629 

     

Kortfristiga skulder     

Skatteskulder  0 0 0 

Skulder till koncernföretag 4 321 263 320 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  - 0 - 

Summa kortfristiga skulder   321 263 320  

    

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 
 946 968 950 
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Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital 
MSEK   

Ingående balans den 1 januari 2021 732 

  

Årets resultat 10 

Övrigt totalresultat för året netto efter skatt - 

Totalresultat 10 

  

Utdelning -81 

Återköp egna aktier -32 

Summa transaktioner med aktieägarna -113 

  

Utgående balans den 31 december 2021 629 

  

Ingående balans den 1 januari 2022 629 

  

 Periodens resultat  4 

 Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt  - 

 Totalresultat  4 

  

 Utgående balans den 31 mars 2022 625 
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Noter till koncernens finansiella information 
 

 

Not 1. Redovisningsprinciper 
Scandi Standard tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) som de antagits av Europeiska unionen. Denna rapport har upprättats 

i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering, den svenska Årsredovisningslagen samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 1, 

Kompletterande redovisningsregler för koncerner. Moderbolagets bokslut har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen samt Rådet för finansiell 

rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer. Det har inte skett några förändringar av koncernens redovisnings- och 

värderingsprinciper jämfört med de som beskrivs i not 1 i årsredovisningen för 2021. 

 

Belopp och datum 

Om inget annat sägs anges belopp i miljoner svenska kronor (MSEK). Alla jämförelsetal i denna rapport avser motsvarande period föregående år om 

inte annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma. 

 

Långsiktiga incitamentsprogram 

Styrelsen har beslutat att föreslå årsstämman 2022 ett långsiktigt incitamentsprogram 2022 (LTIP 2022) för nyckelpersoner, som är avsett att främja 

bolagets och koncernens långsiktiga värdeskapande samt öka intressegemenskapen mellan deltagare i programmet och bolagets aktieägare. Det 

föreslagna programmet har delar av de långsiktiga incitamentsprogram som antagits i 2019–2021. Dock krävs det att deltagarna investerar i Scandi 

Standard aktier för att kunna delta i LTIP 2022. Programmen som är aktiebaserade, redovisas i enlighet med IFRS 2, Aktierelaterade ersättningar, 

och kostnadsförs över intjänandeperioden (3 år). Bolaget beaktar vid slutet av varje rapporteringsperiod förändringar i förväntat antal intjänade aktier. 

Sociala kostnader hänförliga till programmen redovisas som kontantreglerade instrument. För mer information om koncernens långsiktiga 

incitamentsprogram, se noterna 1 och 5 i årsredovisningen för 2021. 

 

 

Not 2. Segmentsinformation 
Scandi Standard styr och följer sin verksamhet på segmenten Ready-to-cook, Ready-to-eat och Övrigt. Rörelsesegmenten överensstämmer med 

koncernens operativa struktur som är en integrerad matrisorganisation, dvs chefer hålls ansvariga för både länder och produktsegment. En central 

del av strategin för fortsatt tillväxt och värdeskapande är att dela best practice, dra nytta av produktutveckling och främja skalfördelar över hela 

koncernen Verksamhet som inte ingår i segmenten Ready-to-cook och Ready-to-eat samt koncerngemensamma funktioner redovisas som Övrigt  

Ansvaret för koncernens finansiella tillgångar och skulder, avsättningar till skatter, samt omvärderingseffekter vid värdering av finansiella instrument 

(enligt IFRS 9) och pensionsskulder (enligt IAS 19) ligger hos koncerngemensamma funktioner och fördelas inte på segmenten. 

 

Segment Ready-to-cook (RTC): utgör koncernens största produktsegment och omfattar produkter som är kylda eller frysta, som inte har tillagats. 

Det kan vara helfågel, styckade produktdetaljer, urbenade och kryddade eller marinerade produkter. Försäljning sker främst via säljkanalerna 

Dagligvaruhandeln och Restaurang och Storhushåll, på både inhemska marknader och exportmarknader. I segmentet ingår produktionsanläggningar 

för RTC i alla fem länder, foderverksamheten på Irland, produktion av konsumentägg i Norge och kläckeriverksamhet i Sverige. Nettoomsättning för 

segmentet Ready-to-cook omfattar den externa försäljningen. 

Segment Ready-to-eat (RTE): utgörs av produkter som har tillagats vilket innebär att de kan konsumeras direkt eller efter uppvärmning. Produkterna 

inkluderar allt ifrån grillade och styckade kycklingfiléer med olika kryddningar till nuggets. Försäljningen sker främst inom säljkanalerna 

Dagligvaruhandeln och Restaurang och Storhushåll, och en del av produktionen exporteras. I segmentet ingår tre egna produktionsanläggningar för 

RTE i Sverige, Danmark och Norge, kombinerat med tredjepartsproduktion. Nettoomsättningen för segmentet Ready-to-eat omfattar den externa 

försäljningen. Operativt resultat för segmentet Ready-to-eat inkluderar det integrerade resultatet för koncernen utan interna vinstpåslag. 

Övrigt: utgörs av ingredienser som utgör produkter främst avsedda för andra ändamål än livsmedelsanvändning, och används i industriell produktion 

av djurfoder och till andra tillämpningar, vilket är i linje med Scandi Standards ambition att ta tillvara på hela djuret eftersom det bidrar till ett minimerat 

produktionsspill och ett lägre koldioxidavtryck. Ingen enskild del av Övrigt är tillräckligt stor för att utgöra sitt eget segment. 
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Not 3. Redovisning och värdering av finansiella instrument 
Nedan redovisas Scandi Standards finansiella instrument, klassificering och fördelning per nivå vid värdering till verkligt värde per den 31 mars 2022 

samt vid jämförelseperiodens utgång. 

31 mars 2022, MSEK 

Värderat till upplupet 

anskaffningsvärde 

Värderat till verkligt 

värde via 

resultaträkningen¹ 

Derivat som ingår i 

säkringsredovisning¹ 

Tillgångar    

Finansiella anläggningstillgångar 3 - - 

Kundfordringar 1 024 - - 

Derivatinstrument - - - 

Likvida medel 328 - - 

Totala finansiella tillgångar 1 355 - - 

    

Skulder    

Långfristig del av räntebärande skulder 1 916 - - 

Övriga långfristiga skulder - - - 

Derivatinstrument - - 2 

Kortfristig del av räntebärande skulder - - - 

Övriga kortfristiga skulder - - - 

Leverantörsskulder 1 372 - - 

Totala finansiella skulder 3 288 - 2 

 

31 mars 2021, MSEK 

Värderat till upplupet 

anskaffningsvärde 

Värderat till verkligt 

värde via 

resultaträkningen¹ 

Derivat som ingår i 

säkringsredovisning¹ 

Tillgångar       

Finansiella anläggningstillgångar 1 - - 

Kundfordringar 895 - - 

Derivatinstrument - - - 

Likvida medel 458 - - 

Totala finansiella tillgångar 1 354 - - 

    

Skulder    

Långfristig del av räntebärande skulder 1 907 - - 

Övriga långfristiga skulder - - - 

Derivatinstrument - - 14 

Kortfristig del av räntebärande skulder - - - 

Övriga kortfristiga skulder - 171 - 

Leverantörsskulder 1 240 - - 

Totala finansiella skulder 3 147 171 14 
1) Koncernens finansiella tillgångar och skulder är värderade i enlighet med följande verkliga värde-hierarki:  

Nivå 1: Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska skulder och tillgångar. 

Nivå 2: Andra observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade under nivå 1, dvs prisnoteringar eller data härledda från prisnoteringar. 

Nivå 3: Data för värdering av tillgången eller skulden som inte baseras på observerbara marknadsdata. 

 

Per den 31 mars 2022 och vid utgången av jämförelseperioden fanns i koncernen derivatinstrument (nivå 2) som marknadsvärderas i 

balansräkningen. Verkligt värde på valutaterminer beräknas utifrån gällande terminskurser på balansdagen, medan ränteswappar värderas med hjälp 

av framtida diskonterade kassaflöden. Derivaten uppgick per 31 mars 2022 till -2 (-14) MSEK. 

För koncernens långfristiga lån, som per den 31 mars 2022 uppgick till 1 916 (1 907) MSEK, antas verkligt värde vara lika med upplupet 

anskaffningsvärde då upplåning skett till rörliga räntor och därmed bedöms det bokförda värdet vara approximativt med verkligt värde.  

För koncernens övriga finansiella instrument antas verkligt värde vara approximativt med anskaffningsvärde justerat för eventuella nedskrivningar. 

Övriga kortfristiga skulder (nivå 3) bestod per den 31 mars 2021 i sin helhet av tilläggsköpeskilling för förvärvet av Manor Farm. Skulden värderades 

till bedömt verkligt värde baserad på historisk och framtida bedömd EBITDA. 
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Not 4. Övriga skulder 
Den del av de övriga kortfristiga skulder i koncernen, som per den 31 mars 2022 uppgick till - (171) MSEK, avser tilläggsköpeskilling för förvärv.  

 

Kortfristiga skulder till koncernföretag i moderbolaget uppgick per den 31 mars 2022 till 321 (263) MSEK.  

 

 

Not 5. Alternativa nyckeltal  
Scandi Standard koncernen använder sig av nedan alternativa nyckeltal. Koncernen anser att de presenterade alternativa nyckeltalen är användbara 

vid läsningen av de finansiella rapporterna för att förstå koncernens resultatgenerering före investeringar i anläggningstillgångar, bedöma koncernens 

möjlighet till utdelning och strategiska investeringar samt att bedöma koncernens möjlighet att leva upp till finansiella åtaganden. 

Från resultaträkningen, MSEK   Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Nettoomsättning A 2 793 2 469 10 424 10 101 

Periodens resultat B 10 54 59 103 

+ Återföring av skatt på periodens resultat  7 17 27 37 

Resultat efter finansnetto C 16 71 86 140 

+ Återföring av finansiella kostnader  21 16 88 83 

- Återföring av finansiella intäkter  0 0 -2 -2 

Rörelseresultat (EBIT) D 37 88 172 222 

+ Återföring av av- och nedskrivningar  99 93 384 378 

+ Återföring av resultat från andelar i intresseföretag  0 0 -2 -2 

EBITDA E 136 180 554 598 

Jämförelsestörande poster i rörelseresultat (EBIT) F - - -9 -9 

Justerat rörelseresultat (EBIT) D+F 37 88 162 213 

Justerad rörelsemarginal (EBIT) (D+F)/A 1,3% 3,5% 1,6% 2,1% 

Jämförelsestörande poster i EBITDA G - - -9 -9 

Justerad EBITDA E+G 136 180 545 589 

Justerad EBITDA-marginal % (E+G)/A 4,9% 7,3% 5,2% 5,8% 

 

Från kassaflödesanalysen, MSEK   Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Den löpande verksamheten       

Rörelseresultat (EBIT)  37 88 172 222 

Justeringar för icke kassaflödespåverkande poster      

+ Återföring av av- och nedskrivningar  99 93 384 378 

- Återföring av resultat från andelar i intressebolag  - - -2 -2 

EBITDA  136 180 554 598 

Jämförelsestörande poster i EBITDA G - - -9 -9 

Justerad EBITDA   136 180 545 589 
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Från rapport över finansiell ställning, MSEK   31 mars 2022 31 mars 2021 31 december 2021 

Totala tillgångar  6 698 6 604 6 494 

Ej räntebärande långfristiga skulder     

Uppskjutna skatteskulder  -180 -165 -178 

Övriga långfristiga skulder  -65 -65 -65 

Summa ej räntebärande långfristiga skulder  -246 -230 -243 

Ej räntebärande kortfristiga skulder     

Leverantörsskulder  -1 372 -1 240 -1 291 

Skatteskulder  -60 -29 -55 

Övriga kortfristiga skulder  -210 -313 -179 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  -425 -427 -433 

Summa ej räntebärande kortfristiga skulder  -2 066 -2 010 -1 958 

Sysselsatt kapital   4 386 4 363 4 293 

Avgår: Likvida medel  -328 -458 -350 

Operativt kapital   4 058 3 906 3 943 

     

Genomsnittligt sysselsatt kapital H 4 375 4 329 4 268 

Genomsnittligt operativt kapital I 3 982 3 975 3 887 

     

Rörelseresultat, rullande 12 månader  172 364 222 

Justerat rörelseresultat (justerad EBIT), rullande 12 

månader J 162 422 213 

Finansiella intäkter, rullande 12 månader K 2 0 2 

     

Avkastning på sysselsatt kapital (J+K)/H 4,0% 8,4% 5,2% 

Avkastning på operativt kapital J/I 4,3% 9,2% 5,7% 

      

Räntebärande skulder     

Långfristig del av räntebärande skulder  1 916 1 907 1 884 

Långfristiga leasingskulder  371 402 367 

Derivatinstrument  2 14 11 

Kortfristiga leasingskulder  72 75 68 

Summa räntebärande skulder  2 362 2 399 2 300 

Avgår: Likvida medel  -328 -458 -350 

Räntebärande nettoskuld   2 034 1 941 1 980 
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Not 6. Jämförelsestörande poster 
 

Jämförelsestörande poster är transaktioner eller händelser som sällan förekommer eller är ovanliga i den ordinära affärsverksamheten och som 

därmed är osannolika att uppstå igen. Koncernens alternativa resultatmått, justerad EBITDA, justerad EBITA och justerat rörelseresultat (justerad 

EBIT) justeras för jämförelsestörande poster och presenteras i nedan tabeller för att underlätta förståelsen av den underliggande ordinära 

affärsverksamheten. För en definition av alternativa resultatmått, se sidan 21. 

 

Jämförelsestörande poster i rörelseresultatet     
MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Justering av skuld för tilläggsköpeskilling1) - - 9 9 

Summa - - 9 9 
1) Föregående år intäkter hänförliga hänförligt till minskning av skuld vid utbetald slutlikvid för tilläggsköpeskilling relaterad till förvärvet av Manor Farm om 22 MSEK 

och kostnaderhänförligt till en slutlikvid relaterad till förvärvet av den finska verksamheten om-13 MSEK. 

 

Jämförelsestörande poster i rörelseresultatet per segment    

MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Koncerngemensamma kostnader - - 9 9 

Summa - - 9 9 

 

 

Not 7. Specifika förklaringsposter 
 

Specifika förklaringsposter är transaktioner eller händelser som inte kvalificerar som jämförelsestörande poster, då de sannolikt uppstår periodvis i 

den ordinära affärsverksamheten. Upplysning om dessa poster görs för att underlätta förståelsen och bedömningen av det finansiella resultatet. 

Någon justering för dessa poster sker ej i koncernens och segmentens alternativa resultatmått, justerad EBITDA, justerad EBITA och justerat 

rörelseresultat (justerad EBIT). 

 

Specifika förklaringsposter i rörelseresultatet     
MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Fågelinfluensan1) -12 -19 -73 -80 

Covid-19 pandemin2) - -8 - -8 

Överenskommelse Leverantörskontrakt3)  - - -17 -17 

Avgångsvederlag4) - - -19 -19 

Engångsåterbetalning Afa försäkring5) - - 12 12 

Summa -12 -27 -97 -112 
1) Kostnader hänförliga till fågelinfluensan - främst prissänkningar. 

2) Kostnader hänförliga till Covid-19 pandemin – temporär stängning av produktionslinjer för produkter inom Restaurang och Storhushåll i Danmark, nedskrivningar av kundfordringar och 

varulagernedskrivningar. 

3) Överenskommelse gällande kläckeriverksamhet i Danmark 

4)) Kostnader hänförliga till avgångsvederlag i samband med omstrukturering (kvartal 3 2021), avgångsvederlag för vd och koncernchef för Scandi Standard samt ledande befattningshavare på 

Irland. 

5) Svenska dotterbolag i Scandi Standard koncernen har i oktober 2021 erhållit engångsåterbetalning om 12 MSEK från Afa försäkring. 

 

Specifika förklaringsposter i rörelseresultatet per segment   

MSEK Kv1 2022 Kv1 2021 R12M 2021 

Ready-to-cook  -12 -19 -83 -90 

Ready-to-eat - -8 -1 -9 

Övrigt - - - - 

Koncerngemensamma kostnader - - -13 -13 

Summa -12 -27 -97 -112 
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Definitioner 
 

Avkastning på eget kapital  
Periodens resultat rullande tolv månader (R12M) delat med 
genomsnittligt eget kapital. 

Avkastning på operativt kapital (ROC)  
Rörelseresultat rullande tolv månader (R12M) delat med 
genomsnittligt operativt kapital. 

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE)  
Rörelseresultat rullande tolv månader (R12M) plus ränteintäkter 
delat med genomsnittligt sysselsatt kapital. 

CAGR 
Årlig genomsnittlig tillväxt. 

COGS 
Kostnad såld vara. 

EBIT  
Rörelseresultat.  

Justerat rörelseresultat (Justerad EBIT) 
Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster.  

Justerad rörelsemarginal (Justerad EBIT marginal) 
Justerat rörelseresultat (justerad EBIT) som en andel av 
nettoomsättningen.  

EBITA  
Rörelseresultat före av och nedskrivningar av immateriella 
tillgångar och resultat från andelar i intresseföretag. 

Justerad EBITA 
Rörelseresultat före av och nedskrivningar av immateriella 
tillgångar och resultat från andelar i intresseföretag, justerat för 
jämförelsestörande poster. 

Justerad EBITA marginal  
Justerad EBITA som en andel av nettoomsättningen.  

EBITDA  
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar och resultat från 
andelar i intresseföretag. 

Justerad EBITDA 
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar och resultat från 
andelar i intresseföretag, justerat för jämförelsestörande poster. 

EBITDA marginal  
EBITDA som en andel av nettoomsättningen.  

Justerad EBITDA marginal 
Justerad EBITDA som en andel av nettoomsättningen.  

Genomsnittligt operativt kapital 
Medeltalet av operativt kapital de 2 senaste åren.  

Genomsnittligt sysselsatt kapital 
Medeltalet av sysselsatt kapital de 2 senaste åren.  

Justerat resultat för perioden 
Periodens resultat justerat för jämförelsestörande poster.  

Jämförelsestörande poster 
Transaktioner eller händelser som sällan förekommer eller är 
ovanliga i den ordinära affärsverksamheten och som därmed är 
osannolika att uppstå igen. 

Kostnader för råvaror och övriga förnödenheter 
Kostnader för råvaror och övriga förnödenheter omfattar 
inköpskostnaden för levande kycklingar och andra råvaror, 
såsom bland annat förpackningar. 

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen är bruttoomsättningen minus rabatter och 
gemensamma marknadsföringskostnader. 

Operativt kapital 
Summa tillgångar med avdrag för likvida medel och icke 
räntebärande skulder inklusive uppskjuten skatteskuld.  

Justerad avkastning på operativt kapital (ROC)  
Justerat rörelseresultat rullande tolv månader (R12M) delat 
med genomsnittligt operativt kapital. 

Operativt kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten exklusive betalda 

finansiella poster netto och betald skatt, med tillägg av 

nettoinvesteringar i anläggningstillgångar och nettoökning i 

leasingtillgångar. 

Justerat operativt kassaflöde 
Operativt kassaflöde justerat för jämförelsestörande poster. 

Produktionskostnader  
Produktionskostnader omfattar direkta och indirekta 
personalkostnader hänförliga till produktionen samt övriga 
produktionsrelaterade kostnader.  

R12M  
Rullande tolv månader. 

Resultat per aktie (EPS)  
Resultat för perioden, hänförligt till aktieägarna, dividerat med 
genomsnittligt antal aktier.  

Justerat resultat per aktie   
Justerat resultat för perioden, hänförligt till aktieägarna, 
dividerat med genomsnittligt antal aktier.  

RTC 
Ready-to-cook. Produkter som behöver tillagas.  

RTE 
Ready-to-eat. Produkter som är tillagade och kan konsumeras 
direkt eller efter uppvärmning. 

Räntebärande nettoskuld  
Räntebärande skuld exklusive uppläggningsavgifter minus 
likvida medel.  

Rörelsekapital 
Summa varulager och rörelsefordringar med avdrag för icke 
räntebärande rörelseskulder. 

Rörelsemarginal (EBIT marginal) 
Rörelseresultat (EBIT) som en andel av nettoomsättningen. 

Specifika förklaringsposter 
Transaktioner eller händelser som inte kvalificerar som 
jämförelsestörande poster, då de sannolikt uppstår periodvis i 
den ordinära affärsverksamheten. Upplysning om dessa poster 
görs för att underlätta förståelsen och bedömningen av det 
finansiella resultatet. 

Sysselsatt kapital 
Summa tillgångar med avdrag för icke räntebärande skulder 
inklusive uppskjuten skatteskuld.  

Justerad avkastning på sysselsatt kapital (ROCE)  
Justerat rörelseresultat rullande tolv månader (R12M) plus 
ränteintäkter delat med genomsnittligt sysselsatt kapital. 

Övriga rörelseintäkter 
Övriga rörelseintäkter är resultatet som inte avser försäljning av 
kycklingar, såsom uthyrning av mark/byggnader för annan an-
vändning, samt betalning från personer som inte är anställda i 
bolaget för användning av bolagets lunchmatsalar. 

Övriga rörelsekostnader 
Övriga rörelsekostnader omfattar marknadsföringskostnader, 
kostnad för koncernens personal samt övriga administrativa 
kostnader. 
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Telefonkonferens 
En telefonkonferens för investerare, analytiker och media kommer att 

hållas den 4 maj 2022 kl. 08.30. 

Telefonnummer: 

Storbritannien: 020 3936 2999 

Sverige: 010 884 80 16 

USA: +1 646 664 1960 

Övriga länder: +44 20 3936 2999  

Presentationen som används under telefonkonferensen kan laddas ner 

på www.scandistandard.com under Investor Relations. En inspelning av 

telefonkonferensen är tillgänglig efteråt på www.scandistandard.com.  

Ytterligare information 
 

För ytterligare information kontakta: 

Jonas Tunestål, vd och koncernchef och Julia Lagerqvist, CFO 

Tel: +46 10 456 13 00 

 

Henrik Heiberg, Head of M&A, Financing & IR  

Tel: +47 917 47 724  

 

Finansiell kalender 

 

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Scandi Standard ska 

offentliggöra enligt EU:s missbruksförordning och lagen om 

värdepappersmarknaden. Informationen lämnades för offentliggörande 

den 4 maj 2022 kl. 07.30. 

 

Framåtblickande information 
Denna rapport innehåller framåtblickande uttalanden och det faktiska 

utfallet kan bli väsentligt annorlunda. Faktorer som kan ha en materiell 

påverkan på det faktiska utfallet inbegriper, men är inte begränsade till, 

det allmänna ekonomiska läget, efterfrågan på produkterna, tillgängliga 

krediter, tillgängliga försäkringar, förändringar av valutakurser och räntor, 

politisk och geopolitisk utveckling, påverkan av konkurrerande produkter 

och priser på dessa, svårigheter vid produktutveckling och 

kommersialisering, tekniska problem, produktionsanläggningarnas 

tillgänglighet, produktionsutmaningar, regelefterlevnad inom produktion, 

produktkvalitet och produktsäkerhet, avbrott i tillgången på råvaror, 

ökade kostnader för råvaror, generella kostnadsförändringar, 

sjukdomsutbrott, förlust av betydande kundkontrakt, kreditförluster 

avseende större kunder, påverkan av pandemi, fågelinfluensa och 

myndighetsbeslut. 

De framåtblickande uttalandena speglar styrelsens och ledningens 

nuvarande uppfattning avseende vissa framtida händelser och möjligt 

framtida resultat. Även om styrelsen och ledningen bedömer att dessa 

förväntningar är rimliga, kan ingen garanti lämnas för att dessa uppgifter 

kommer att visa sig vara korrekta. Denna rapport innebär inte att 

företaget har åtagit sig att revidera lämnade uppgifter, utöver vad som 

föranleds av noteringsavtalet med Nasdaq Stockholm, om och när 

förhållandena förändras jämfört med det datum som denna information 

lämnades. 

 

 

Om Scandi Standard 
Scandi Standard är den ledande producenten av kycklingbaserade 

livsmedelsprodukter i Norden och Irland. Bolaget producerar, 

marknadsför och säljer förädlade, kylda och frysta produkter under de 

välkända varumärkena Kronfågel, Danpo, Den Stolte Hane, Manor Farm 

och Naapurin Maalaiskana. I Norge produceras och säljs även ägg. Vi är 

tillsammans cirka 3 000 medarbetare med en årlig omsättning på mer än 

10 miljarder kronor. 
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